
 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 659  del 09.05.2022 
 

coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 389 del 10.05.2022 

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 231 del 30.04.2020 
e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 798 del 17.12.2020 

 
 

N.  375     DEL  05/05/2023 
 

 

OGGETTO 
 
Modifica della composizione dell’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari 

del personale del Comparto Sanità dell’Azienda sanitaria Friuli 
Occidentale. 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

dott.ssa Franca Bruna dott.ssa Franca Bruna dott.ssa Franca Bruna 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 375 del 05/05/2023 pag. 2 

 

 

Oggetto: Modifica della composizione dell’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari del 
personale del Comparto Sanità dell’Azienda sanitaria Friuli Occidentale. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale n. 1 del 03.01.2023 è stato individuato, ai 
sensi dell’art. 55 bis, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., un Ufficio per i Procedimenti 
Disciplinari di AsFO per ciascuna delle Aree contrattuali e precisamente: 

* UPD: personale dipendente del Comparto Sanità; 
* UPD: personale dipendente della dirigenza afferente all’Area Sanità e all’Area delle 

Funzioni Locali; 
* UPD: personale dipendente del Comparto Unico non dirigenti della Regione FVG (Pianta 

Organica Aggiuntiva); 
 
PRESO ATTO dell’attuale posizione lavorativa di un componente dell’Ufficio per i 

Procedimenti Disciplinari del personale dipendente del Comparto Sanità che rende necessaria la 
sua sostituzione; 

  
PRESO ATTO, altresì, delle indicazioni fornite dal RPCT con nota del 20.04.2023, agli atti della 

proponente Struttura, in merito alla necessità di uniformare, per quanto possibile e tenuto conto 
del principio di terzietà e specializzazione professionale nell’accezione tecnico-giuridica, la 
composizione dell’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari del personale dipendente del Comparto 
Sanità a quella degli altri UPD aziendali nelle componenti professionalmente specializzate in 
materia giuridico amministrativa; 

 
RITENUTO, al contempo, di dare applicazione al principio di uniformità valutativa in materia 

di procedimenti disciplinari; 
 

RAVVISATA, per i motivi su esposti, la necessità di procedere alla modifica della 
composizione dell’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari del personale del Comparto Sanità di 
AsFO, come di seguito rappresentato: 

 
UPD: personale dipendente del Comparto Sanità; 
 

Componente con funzioni di 
Presidente - TITOLARE 

avv. Alessandro FALDON 
Dirigente avvocato - Direttore S.C. 
Gestione e sviluppo personale 
dipendente 

Componente con funzioni di 
Presidente - SUPPLENTE 

dott.ssa Franca BRUNA Dirigente amministrativo 

Componente - TITOLARE dott.ssa Barbara DORIGO  
C.P.S. infermiere cat. DS – Responsabile 
Piattaforma Cure chirurgiche 
ambulatoriali e in day surgery 

Componente - SUPPLENTE 
dott.ssa Veronique 
SANTAROSSA  

C.P.S. ostetrica cat. D – Responsabile 
Piattaforma Cure materno infantili e 
dei consultori familiari 

Componente con funzioni di 
Segreteria - TITOLARE 

dott.ssa Tiziana DE MARCHI 
Collaboratore amministrativo 
professionale 

Componente con funzioni di 
Segreteria - SUPPLENTE 

dott. Francesco RAIMONDI  
Collaboratore amministrativo 
professionale 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 375 del 05/05/2023 pag. 3 

 

 

 
RITENUTO di precisare che il nuovo Ufficio per i Procedimenti Disciplinari del personale del 
Comparto Sanità di AsFO viene costituito a decorrere dalla data di adozione del presente 
provvedimento; 
 
VISTI: 

• il decreto n. 132 del 10.02.2023 recante “Atto Aziendale: Seconda Revisione Organigramma” 
con cui l’Azienda ha riadottato l’Atto aziendale; 

• il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i; 
• i vigenti C.C.N.L. personale del Comparto Sanità; 

 
VISTO il decreto n. 660 del 03.08.2022 recante “Art. 73 commi 1, 2 e 3 C.C.N.L. 17.12.2020 – Area 
delle Funzioni Locali – dirigenza amministrativa, tecnica e professionale – Amministrazioni del 
Comparto Sanità: seconda applicazione anno 2022”; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
VISTO che dal presente provvedimento non derivano costi a carico del bilancio aziendale; 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi 
Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 
1.  di modificare la composizione dell’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari del personale del 

Comparto Sanità di AsFO come di seguito rappresentato: 
 
UPD: personale dipendente del Comparto Sanità; 
 

Componente con funzioni di 
Presidente - TITOLARE 

avv. Alessandro FALDON 
Dirigente avvocato - Direttore S.C. 
Gestione e sviluppo personale 
dipendente 

Componente con funzioni di 
Presidente - SUPPLENTE 

dott.ssa Franca BRUNA Dirigente amministrativo 

Componente - TITOLARE dott.ssa Barbara DORIGO  

C.P.S. infermiere cat. DS – 
Responsabile Piattaforma Cure 
chirurgiche ambulatoriali e in day 
surgery 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 375 del 05/05/2023 pag. 4 

 

 

Componente - SUPPLENTE 
dott.ssa Veronique 
SANTAROSSA  

C.P.S. ostetrica cat. D – 
Responsabile Piattaforma Cure 
materno infantili e dei consultori 
familiari 

Componente con funzioni di 
Segreteria - TITOLARE 

dott.ssa Tiziana DE MARCHI 
Collaboratore amministrativo 
professionale 

Componente con funzioni di 
Segreteria - SUPPLENTE 

dott. Francesco RAIMONDI  
Collaboratore amministrativo 
professionale 

2. di precisare che la nuova composizione dell’Ufficio per i Procedimenti Disciplinari del 
personale del Comparto Sanità di AsFO decorrere dalla data di adozione del presente 
provvedimento; 

 
3. di prendere atto che sarà cura della struttura proponente trasmettere il presente 

provvedimento alle strutture aziendali interessate; 
 

4. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 
provvedimento; 

 
5. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione a 

quanto previsto dall’art. 4, comma 2, LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 
 
 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

 
Il Direttore Amministrativo 

dott.ssa Elena Cussigh 

 
Il Direttore Sanitario 

dott. Michele Chittaro 

 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott. Carlo Francescutti 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 



 Atto n. 375 del 05/05/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 05/05/2023 12:03:06
IMPRONTA: 7EE088D875E5E7F6F06F8CEFCDC28A1F157FA569D622511FDFEDA684DB039DDD
          157FA569D622511FDFEDA684DB039DDDF9237F58D4E5BDB681A6C554995AC294
          F9237F58D4E5BDB681A6C554995AC2947F8836C3CA32006513807A7B4EC3BB18
          7F8836C3CA32006513807A7B4EC3BB1838D1753CC216F3585E4E4A8C6E696B14


